淮阴师范学院教务处文件
教字〔2013〕89号

关于做好2013～2014学年第一学期
课程重修工作的通知

各学院、各位学生：

根据《淮阴师范学院课程重修管理办法》（淮师办〔2011〕24号）有关规定，本学期课程重修网上选课时间定于第4周周日至周二(9月22日上午10：00至24日晚上11：00)，未申请重修并完成网上选课的同学不得参加重修学习及考试。为了保证选课工作的顺利进行,现将有关事项说明如下：
一、重修对象
全日制在校本科生及历届因课程成绩不合格未能毕业的学生，凡满足《淮阴师范学院课程重修管理办法》中规定的重修条件之一的，均可申请课程重修。
二、重修方式
1.跟班重修：在本专业培养计划内且本学期开设的课程，需要重修的学生可以在网上选课后跟班重修，所选课程不能与本人课表中已有课程上课时间冲突。跟班重修的学生，参加课程结束后的统一考试，不得提前组织单独考试。
2.自学重修（仅限在校生）：因课表时间冲突等客观原因不能跟班重修的学生，可申请自学重修，经学院审核通过后，办理有关手续，不跟班听课，只随班参加课程考试。

3.编班重修：对于部分课程不及格人数达到开班要求的，根据《淮阴师范学院课程重修管理办法》中有关规定，可单独开设重修班。具体编班重修计划详见附件1。
三、重修组织与时间安排
1.学生申请：需要重修的学生于第3周周二（9月17日）前在学院教务办公室报名，并填写《淮阴师范学院课程重修审批表》，报学院审批。
2.学院审批：学院于第3周周三（9月18日）前对学生重修资格进行审核。在培养方案规定的修业年限内，重修次数不限，但旷考或者考试违纪、作弊成绩不合格的学生只在第七或第八学期给予一次重修机会。经学院审核批准后学生方可进行网上重修选课。
3.网上选课：选课时间见该文件第一段。学生进入“教务管理系统”，选择网上选课→重修选课→通过下拉框选择需要重修的课程→出现本学期该课程所有教学班，在其中选择上课时间与本人课表不冲突的教学班，点击“选定”，教学班容量已满则不能选课。选课成功后相关信息可直接出现在“选课情况查询”中。特别提醒：①学生上网选课时，应输入自己完整的学号和密码；不能请他人或代他人选课，若因请（代）他人选课而造成不良后果由学生本人承担。②对于2010级、2011级、2012级学生所选的重修课程代码务必与原课程代码一致。③本次选课实行优先制的办法,重修课程开放选择，先选先得，选课的容量上限以教室座位数为准。
4.结果公布：选课结束后，选课结果由教务处汇总后,将在9月26日在“淮阴师范学院教务在线”网站通知公告栏上公布。如公布的学生个人重修信息有误，请本人于9月28日前及时向学院、学校申请更正，逾期不再办理。
5.名单报送：请各学院于9月29日上午8：30后打印重修名单，并将本学院审核后的重修名单、2012级学生重修收费一览表（见附件2）电子表和纸质文档（经分管教学院长签名并盖上学院公章）送交教务处教学行政科，并通知相关任课教师于9月30日上午8:00后在“教务管理系统”中查询新的学生名单。
6.费用缴纳：根据《淮阴师范学院学分制收费管理实施办法（暂行）》（淮师办〔2012〕100号），规定对2012级学生实行重修收费，具体标准为每学分80元。从本次重修起，重修费由财务处统一网上批扣，不再收取现金。请各位重修生务必于10月7日前将重修费足额存入学校财务处发的学生缴费专用银行卡中，财务处将于10月8～11日集中批扣。逾期不予办理。
四、其他
1. 请各学院认真审核申请课程提分重修的学生，充分考虑教学资源实际情况，酌情考虑。涉及课程改、补、退及超修的学生须填写《淮阴师范学院课程改、补、退及超修审批表》。在“教务管理系统”中调整课程由开课学院或学生所在学院的教务办公室完成，同时勾上课程重修标记。
2. 重修学生上课前需到选课时确定的任课教师处登记注册后方可随班听课学习。
3. 重修学生从9月25日（第4周周三）起随班上课。
4. 教务处于10月18日前根据财务处反馈缴费名单进行审核，最终确定本学期重修学生总名单。
5.本学期未开设课程原则上不接受学生重修申请，若有特殊情况，请相关学院在学校重修选课前一周，报送重修计划报教务处备案后按正常重修手续办理。教务处无备案的学生重修成绩一律无效。
附件

1．2013～2014学年第1学期编班重修计划
2. 2012级学生重修收费一览表
二〇一三年九月十六日

附件1：
2013～2014学年第1学期编班重修计划

	课程

代码
	课程

名称
	课程性质
	课程

学分
	任课
教师
	总课时
	周学时
	班数
	开课时间、地点
	备注

	235005
	大学体育（1）羽毛球
	公共必修
	1.0
	李慧娟
	30
	2
	1
	时间：第4-18周周六下午6～7节

地点：交专羽毛球房

	235025
	大学体育（3）羽毛球
	公共必修
	1.0
	李慧娟
	30
	2
	1
	时间：第4-18周周六下午8～9节

地点：交专羽毛球房

	211126
	高级语言程序设计（VB）
	通识必修
	4.0
	翁晓兰
	51
	3.0
	1
	时间：第4～13周周三8～9节，10～12节

地点：理工楼北楼421
	请选择相应课程性质

	211126
	高级语言程序设计（VB）
	学科必修

	171205
	Visual

Basic
	学科选修

	171205
	Visual

Basic
	学科必修

	161253
	大学数学A（1）
	通识必修
	5.0
	葛静
	27
	6.0
	1
	时间：第4～8周周六1～3节，6～8节

地点：19号楼108

	161256
	大学数学B（1）
	通识必修
	4.0
	葛静
	22
	6.0

	161267
	大学数学C（1）
	通识必修
	3.0
	葛静
	17
	6.0

	161195
	大学数学（1）
	通识必修
	4.0
	葛静
	27
	6.0

	161256
	大学数学B（1）
	通识必修
	4.0
	米振昌
	22
	6.0
	1
	时间：第4～8周周六1～3节，6～8节

地点：综南103

附件2：
	2012级学生重修收费一览表
学院（公章）：                                                                  填报人：               填报时间：

	学号
	姓名
	班级
	学院
	专业
	年级
	课程代码
	课程名称
	重修类别
	开课学院
	学分
	费用
	教师姓名

备注：重修收费一览表制作步骤：登录正方教学管理软件--选课管理--选课课程调整--重修学生统计--点击确定--输出打印。
分管教学院长签名：

PAGE
1